
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об..утверждении Положения об организации работы в контрольно-счетной 
палате города Ставрополя по реализации Закона Ставропольского края от 
04  декабря 2008 г. № 87-кз  «О порядке организации и ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» 

 

В соответствии с Законом Ставропольского края от 04 декабря 2008 г. 

№ 87-кз «О порядке организации и ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов Ставропольского края», постановлением 

Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 215-п «О мерах 

по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и 

ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов 

Ставропольского края»  

 ………… 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.Утвердить Положение об организации работы в контрольно-счетной 

палате города Ставрополя по реализации Закона Ставропольского края от 

04  декабря 2008 г. № 87-кз  «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» 

согласно приложению.  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте контрольно-счетной палаты 

города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Председатель                                     Ю.Г.Мосолов 
 
 

http://internet.garant.ru/document?id=27016642&sub=0
consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3756C9F28332C63DCF77CB648A8776C6E1FD5C5481824DF2C6H1F
consultantplus://offline/ref=DCF5A41D68CA791582BE1D8363A93D3756C9F28332C63CCF78CB648A8776C6E1FD5C5481824DF267FE084347C9HCF
http://internet.garant.ru/document?id=27016642&sub=0


 
 

Приказ подготовлен: 
консультантом-юрисконсультом – Золотаревой Т.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

 
к приказу 
председателя контрольно-счетной 
палаты города Ставрополя 

                                                                         от  __  _________ 2017 г. № 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов Ставропольского края в контрольно-счетной палате города Ставрополя 
 

1. Настоящее Положение об организации работы в контрольно-

счетной палате города Ставрополя по реализации Закона Ставропольского 

края от 04  декабря 2008 г. № 87-кз  «О порядке организации и ведения 

регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского 

края» (далее – Положение) утверждено в целях организации взаимодействия 

контрольно-счетной палаты города Ставрополя с Правительством 

Ставропольского края по формированию и ведению регистра 

муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края (далее –  

Регистр). 

2. Передаче в Регистр подлежат копии правовых актов, издаваемых 

контрольно-счетной палатой города Ставрополя, носящие характер 

нормативного правового акта (далее – муниципальные правовые акты). 

3. Передаче в Регистр подлежат: 

3.1. Муниципальный правовой акт. 

3.2. Источник официального опубликования (обнародования) 

муниципального правового акта. 

3.3. Дополнительные сведения о муниципальном правовом акте. 

    4. Копии муниципальных правовых актов и сведения о 

муниципальных правовых актах направляются в Правительство 

Ставропольского края в документальном виде (на бумажных носителях) и в 

электронном виде (на машиночитаемых носителях) в течение 10 рабочих 

дней после дня официального опубликования (обнародования) 

муниципального акта. 

5. Председатель контрольно-счетной палаты города Ставрополя 

обеспечивает полноту и достоверность сведений, направляемых для 

включения в Регистр. 

6. Председатель контрольно-счетной палаты города Ставрополя 

приказом назначает должностное лицо, ответственное за направление в 

Правительство Ставропольского края муниципальных нормативных 

правовых актов. 

 

______________________________________________________ 
 

 

http://internet.garant.ru/document?id=27016642&sub=0

